
ЕЛИЗАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
От 30.03.2017 г.           № 11-р 
 
 

О приеме 
в собственность муниципального образования Елизаровский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области 
автомобильных дорог 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области решил: 

1. Принять из муниципальной собственности Сосновского муниципального 
района Нижегородской области в собственность муниципального образования 
Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 
области с постановкой на баланс муниципальное имущество (автомобильные 
дороги) согласно приложению. 

2. Администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области подготовить необходимый перечень документов о 
приеме имущества из муниципальной собственности Сосновского муниципального 
района Нижегородской области в собственность муниципального образования 
Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 
области.  
 
Глава местного самоуправления 
муниципального образования 
Елизаровский сельсовет 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области         И.В.Ишукова 



Приложение  
к решению  

от 30.03.2017 г.№11-р 
 

 
№ п/п Наименование 

имущества 
Адрес (местоположение) Протяженно

сть (м) 
Кадастровый номер Балансовая 

стоимость 
Остаточная 
стоимость 

1 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, 
ул.Молодежная, д.№5 до 
д.№11 ул.Новая 

276 52:35:0010514:1341 139 225,00 0,00 

2 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, 
ул.Молодежная, д.№5 до 
д.№1 ул.Березовая 

481 52:35:0010514:1340 242 561,00 0,00 

3 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Спортивная 
д.№13 до трассы 
Елизарово-Малахово 

150 52:35:0010514:1339 75 666,00 0,00 

4 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, 
ул.Молодежная, д.№9 до 
кладбища 

446 52:35:0010514:1342 224 919,00 0,00 

5 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Парковая 
д.№7 до д.№1 (до главной 
дороги) 

274 52:35:0010514:1345 138 185,00 0,00 

6 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Спортивная 
д.№1 до д.№4 ул.Озерная 

426 52:35:0010514:1347 214 891,00 0,00 



д.Б-Гривы 
7 Автомобильная 

дорога 
Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Советская 
д.№41 до д.№62 

292 52:35:0010514:1338 147 241,00 0,00 

8 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Советская 
д.№28 до д.№56 

474 52:35:0010514:1337 239 006,00 0,00 

9 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Школьная 
д.№1 до д.№13 ул.Полевая 

240 52:35:0010514:1336 121 012,00 0,00 

10 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Полевая 
д.№13 до д.№27 

507 52:35:0010514:1446 255 709,00 0,00 

11 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, 
ул.Молодежная д.№9 до 
д.№5 

194 52:35:0010514:1333 97 803,00 0,00 

12 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Школьная 
д.№38 до д.№7 ул.Парковая 

451 52:35:0010514:1335 227 435,00 0,00 

13 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Новая д.№1 
до д.№1 ул.Спортивной 

566 52:35:0010514:1331 285 459,00 0,00 

14 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Советская 
д.№78 до д.№1 
ул.Спортивная 

599 52:35:0010514:1330 302 095,00 0,00 

15 Автомобильная Нижегородская область, 161 52:35:0010514:1329 81 200,00 0,00 



дорога Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Луговая 
д.№1 до д.№12 

16 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Полевая 
д.№1 до перекрестка 
Елизарово-Малахово 

185 52:35:0010514:1328 93 342,00 0,00 

17 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Настино, ул.Центральная, 
от д.№25 до д.№48 

761 52:35:0010509:183 383 798,00 0,00 

18 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Настино, ул.Артельная, от 
д.№7 до трассы Сосновское-
Панино 

791 52:35:0000000:857 398 891,00 0,00 

19 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Кайдалово, от остановки 
до д.№50 ул.Кайдаловской 

1190 52:35:0010608:636 600 131,00 0,00 

20 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Кайдалово, 
ул.Кайдаловская д.№51 до 
д.№49 

490 52:35:0010608:637 247 123,00 0,00 

21 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Золино, 
от трассы д.Богданово-
с.Елизарово по ул.Полевой 
до трассы 

598 52:35:0010505:130 301 592,00 0,00 

22 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Золино, 
ул.Кузнечная, от дома №1 
до д.№15 

330 52:35:0010505:129 166 425,00 0,00 

23 Автомобильная Нижегородская область, 267 52:35:0010505:131 134 663,00 0,00 



дорога Сосновский район, с.Золино, 
ул.Заводская, от д.№1 до 
д.№9 

24 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, ул.Совхозная, 
от остановки по 
ул.Совхозной до д.№25 
ул.Дорожной 

1250 52:35:0010606:791 139 225,00 0,00 

25 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, ул.Дорожная от 
д.№25 до трассы 
Сосновское-Панино 

1230 52:35:0000000:859 620 322,00 0,00 

26 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, ул.Совхозная 
от д.№4 по ул.Полевая 

822 52:35:0010606:788 414 554,00 0,00 

27 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, от перекрестка 
по ул.Нагорной по 
ул.Школьной 

582 52:35:0010606:792 293 542,00 0,00 

28 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Клещариха, 
ул.Центральная д.№39 до 
д.№11 ул.Овражная 

340 52:35:0010611:231 171 456,00 0,00 

29 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Клещариха, 
ул.Центральная д.№39 до 
кладбища 

293 52:35:0010611:230 147 744,00 0,00 

30 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Большие Гривы, от трассы 

662 52:35:0010515:198 333 857,00 0,00 



Сосновское-Панино до 
д.№30 ул.Зеленая 

31 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Большие Гривы, 
ул.Зеленая д.№14 до д.№4 
ул.Озерная 

99 52:35:0010515:195 49 908,00 0,00 

32 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Большие Гривы, 
ул.Озерная д.№4 до трассы 

144 52:35:0010515:199 72 614,00 0,00 

33 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Большие Гривы, 
ул.Зеленая д.№23 до д.№4 
ул.Озерная 

500 52:35:0010515:196 252 187,00 0,00 

34 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Богданово, ул.Заводская 
д.№41 до д.№12 
ул.Овражной 

330 52:35:0010503:302 166 425,00 0,00 

35 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Богданово, ул.Заводская 
д.№7 до д.№11 ул.Школьная 

436 52:35:0010503:304 219 922,00 0,00 

36 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Богданово, ул.Заводская 
от д.№31 по ул.Молодежной 
до остановки 

603 52:35:0010503:303 304 107,00 0,00 

37 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Шепелево, от трассы 
д.Клещариха - Сосновское 
до трассы (кольцевая) 

1119 52:35:0010609:133 567 344,00 0,00 

38 Автомобильная Нижегородская область, 832 52:35:0010602:160 419 585,00 0,00 



дорога Сосновский район, д.Малые 
Гривы, ул.Полевая д.№7 до 
д.№10 ул.Луговой 

39 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Калиновка, от 
д.Клещариха до д.Калиновка 

767 52:35:0000000:860 386 817,00 0,00 

40 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Калиновка, ул.Калиновская 
от д.№1 до д.№14 

835 52:35:0010614:123 421 128,00 0,00 

 
 


